
  

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “L. EINAUDI” 
via Pietro Ferrero, 20 - 12051  A L B A   (CN) 

Tel. Pres. Segr. 0173/284139 - 0173/284179  ~ Fax. 0173/282772 
Cod.MIUR. : CNIS019004 -  Cod.Fisc.: 90030150040   - 

E- mail: CNIS019004@istruzione.it   -   segreteria@iis-einaudi-alba.it  –     CNIS019004@pec.istruzione.it 
sito web  :  www.iis-einaudi-alba.it 

 
                                                                                                                                     Alba, 17 novembre 2017 

 

                                                                                                                                                             Agli atti 
                                                                                                                                                             Al Sito web 
 

Determina a contrarre per l’individuazione di esperti interni ed esterni per le attività di docenza 

e di tutor necessari alla realizzazione dei progetti previsti dall’IIS “L. Einaudi” e inseriti nel Piano 

dell’Offerta Formativa Triennale (PTOF) a.s. 2017/18. 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440 concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. 
ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il T.U. approvato con decreto legislativo 16 aprile 1994 n.297, concernente le disposizioni legislative 
in materia di istruzione; 

VISTO il D.I. 326/1995 recante norme in materia di compensi spettanti per attività di direzione e di docenza 
relativi alle iniziative di formazione 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 art.7 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, recante “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” al’art. 40 ; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 19.01.2016, con la quale è stato approvato il Piano    
           dell’Offerta formativa Triennale  e la delibera n. 6 del  30/10/2017 con la   quale sono state approvate    
           le modifiche al PTOF; 
PREMESSO   che per l’attuazione del progetti inseriti nel PTOF è necessario avvalersi di figure di alto profilo 

professionale, che dovranno essere selezionati sia internamente che esternamente 
all’Amministrazione; 

CONSIDERATO che le procedure di individuazione e/o reclutamento del personale devono essere conformi 
ai principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, efficacia e 
tempestività dell’azione amministrativa;  

PRESO ATTO  che l’iter di reclutamento del personale “esperto” prevede: a) Verifica preliminare in merito 
alla sussistenza di personale interno; b) Reperimento di personale esperto presso altre Istituzioni 
Scolastiche o mediante contratti di lavoro autonomo (collaborazioni plurime ex art.35 CCNL/2007 o 
contratti di lavoro autonomo con esperti di particolare e comprovata specializzazione ai sensi art.7, c.6 
del D.Lgs. n.165/2001);  

Tutto ciò visto e rilevato  

DETERMINA 

mailto:CNIS019004@istruzione.it
mailto:segreteria@iis-einaudi-alba.it
mailto:CNIS019004@pec.istruzione.it


  

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “L. EINAUDI” 
via Pietro Ferrero, 20 - 12051  A L B A   (CN) 

Tel. Pres. Segr. 0173/284139 - 0173/284179  ~ Fax. 0173/282772 
Cod.MIUR. : CNIS019004 -  Cod.Fisc.: 90030150040   - 

E- mail: CNIS019004@istruzione.it   -   segreteria@iis-einaudi-alba.it  –     CNIS019004@pec.istruzione.it 
sito web  :  www.iis-einaudi-alba.it 

 
Art. 1 - Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
Art. 2 - di effettuare la scelta dei docenti interni, degli esperti esterni e dei docenti tutor, come richiesto dai 
singoli progetti, mediante procedura di pubblicazione di avvisi pubblici sul sito della scuola, con conseguente 
formulazione di graduatorie ad opera di apposita Commissione, da cui si attingerà per il conferimento degli 
incarichi. 
 
                                                                                                                                              Il Dirigente scolastico 
                                                                                                                                              Valeria dott.ssa Cout 
                                                                                                                                               ( Firmato digitalmente) 

mailto:CNIS019004@istruzione.it
mailto:segreteria@iis-einaudi-alba.it
mailto:CNIS019004@pec.istruzione.it

		2017-11-17T12:28:38+0100




